Instalación de la Comisión Estatal de Procesos 

Electorales de Guanajuato 

SEGUNDO. El 19 diecinueve de agosto de 2023 dos mil veintitrés, se instaló 

formalmente la Comisión Estatal de Procesos Electorales de Guanajuato conforme 

a lo previsto en el numeral 116 ciento dieciséis de los Estatutos Generales vigentes 

del Partido Acción Nacional, en relación con el artículo noveno, párrafo quinto del 

Reglamento de Selección de Candidaturas a Cargos de Elección Popular del Partido 

Acción Nacional. 

Designación del Secretario Ejecutivo de la